MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

CONCORDIA - PORTARIAS

PORTARIA Nº 312 / 2021 - PORTARIAS/CON (11.01.04.49)

Nº do Protocolo: 23351.005841/2021-61
Concórdia-SC, 07 de outubro de 2021.

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense -
Campus Concórdia,  no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 104 de
28/01/2020, publicada no DOU de 29/01/2020, RESOLVE:

Art.  1º.  CONSTITUIR Comissão  Local  de  Processo  Seletivo  Discente,  que  terá  a  função  de
planejar, executar e acompanhar o Processo Seletivo Discente no campus, trabalhando de forma
integrada à Comissão Central e às demais coordenações e setores do seu campus, composta
pelos seguintes servidores:

Membro (DEPE) - Presidente

LIANE VIZZOTTO, Siape: 1905263

Membro - Profissional da área de Atendimento Educacional Especializado
(AEE)

ADRIELA MARIA NORONHA, Siape: 2389152

Membro - Assistente Social

ELIZIANE RAQUEL RAUCH, Siape: 2136621

Membro- Representante da Área da Saúde

ÉLIDA DE SOUZA BENTO, Siape: 2384650

Membro - Representante da Coordenação de Registros Acadêmicos

ALESSANDRA NITSCHKE, Siape: 2163007

Membro Representante do Setor de Comunicação

NANACHARA CAROLINA SPERB, Siape: 1760308

Membro Representante do Setor de Tecnologia da Informação

RAFAEL MINKS, Siape: 1837942

Membros

LARISSA LAPPE, Siape: 1786296

SORINES BRUNETTO, Siape: 1826508

FRANCIELI MARCHESAN, Siape: 1786227

STÊNIO SEVERINO DA SILVA, Siape: 2382015

MARCO ANTÔNIO GAVA, Siape: 44332017900

MARCOS KRAMER, Siape: 1786999

MICHELLE SPEROTTO BORTONCELLO, Siape: 1454655

LUPÉRCIA DAIANE COLOSSI DAL PIAZ, Siape: 2786294

Art. 2º. Constituir Comissão de aferição PPI para o processo seletivo discente 2022, composta
com os servidores abaixo:

Membro - Presidente

EDIMAR SERGIO DA SILVA, Siape: 1557473

Membros titulares ? Sociedade Civil

CLÁUDIA CARVALHO DE LUCENA - NIARA CONCÓRDIA

Membros suplentes

LEONIL PEREIRA DA SILVA, Siape: 1104269

SILVIA DA SILVA, Siape 2408318

JACKSON RICARDO PEREIRA DE LUCENA SILVA, Siape: 2983176

GERALDO PASTORE, Siape: 6049153

ARY BARREIROS JUNIIOR, NIARA CONCÓRDIA

Art.  3º.  Constituir  Subcomissão de Matrículas que será responsável  por  organizar  e treinar  a
equipe de trabalho que fará o processo de matrícula dos candidatos aprovados nos processos
seletivos, composta pelos servidores abaixo:

LIANE VIZZOTTO, Siape: 1905263 - Membro presidente

LARISSA LAPPE, Siape: 1786296

ELIZIANE RAQUEL RAUCH, Siape: 2136621

MARCO ANTÔNIO GAVA, Siape: 44332017900

SORINES BRUNETTO, Siape: 1826508

DANIELE DALMÉDICO, Siape: 1998825

MARIA CRISTINA PADOIN WIGGERS, Siape: 1101402

LIANE SBARDELOTTO, Siape: 1824637

SILVIA FERNANDA SOUZA DALLA COSTA, Siape: 1837532

STÊNIO SEVERINO DA SILVA, Siape: 2382015

RAFAEL MINKS, Siape: 1837942

MARCOS KRAMER, Siape: 1786999

NEIVA LUCIA KLEIN, Siape: 1098654

MARIANE RORATTO FOLETTO, Siape: 2129465

ALICE MUNZ FERNANDES, Siape: 3239320

ANDRESSA WIEBUSCH, Siape: 3234091

CINARA SABADIN DAGNEZE, Siape: 3240298

MICHELLE SPEROTTO BORTONCELLO, Siape: 1454655

Membro- Representante da Área da Saúde

ÉLIDA DE SOUZA BENTO, Siape: 2384650

Membro - Profissional da área de Atendimento Educacional Especializado
(AEE)

ADRIELA MARIA NORONHA, Siape: 2389152

Membro - Representante da Coordenação de Registros Acadêmicos

ALESSANDRA NITSCHKE, Siape: 2163007

Art. 4º. O prazo previsto para o término dos trabalhos é 31 de maio de 2022.

Art. 5º. Esta portaria entra em vigor na data da emissão.

(Assinado digitalmente em 07/10/2021 16:21 )
RUDINEI KOCK EXTERCKOTER

DIRETOR GERAL - TITULAR
DG/CON (11.01.04.01)

Matrícula: 1602015

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifc.edu.br/public
/documentos/index.jsp informando seu número: 312, ano: 2021, tipo: PORTARIA, data de

emissão: 07/10/2021 e o código de verificação: 6dff8c6d16